
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ

От «16» декабря 2024 года                                                      №42

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
Царицынского  сельского  поселения  и  Положение  об  оплате  труда  лиц,
замещающих  на  постоянной  основе  выборные  муниципальные  должности
Царицынского сельского поселения», утвержденный Решением Совета Депутатов
Царицынского  сельского  поселения  от  21.02.2022г.  №4  (в  редакции  Решения
Совета  Депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от  17.01.2023г.  №1,  от
18.12.2023г. №20)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах  организации  органов  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  02.03.2007г.  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации,  ст.  63  Закона Волгоградской  области  от  11.02.2008г.
№1626-ОД  «О  некоторых  вопросах  муниципальной  службы  в  Волгоградской
области»,  Законом  Волгоградской  области  от  05.12.2024г.  №110-ОД  «Об
областном  бюджете  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и  2027  годов,  и
Уставом  Царицынского  сельского  поселения,  Совет  депутатов  Царицынского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  муниципальных  служащих
Царицынского  сельского  поселения  и  Положение  об  оплате  труда  лиц,
замещающих  на  постоянной  основе  выборные  муниципальные  должности
Царицынского  сельского  поселения,  утвержденным  Решением  Совет  депутатов
Царицынского  сельского  поселения  от  21.02.2022г.  №4  «Об  утверждении
Положения об оплате труда муниципальных служащих Царицынского сельского
поселения и Положения об оплате труда лиц, замещающих на постоянной основе
выборные  муниципальные  должности  Царицынского  сельского  поселения»  (в
редакции  Решения  Совета  Депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от
17.01.2023г.  №1,  от  18.12.2023г.  №20)  (далее  —  Положение)  следующие
изменения:

1.1. в Положение об оплате труда муниципальных служащих Царицынского
сельского поселения:

а) табличную часть п. 3.1. изложить в следующей редакции:



№
Группа должностей 
муниципальной службы

Должность 
муниципальной службы

Размер должностного 
оклада (рублей)

1 Старшая группа 
должностей

Главный специалист 11880,00

2 Старшая группа 
должностей

Ведущий специалист 10772,00

3 Младшая группа 
должностей

Специалист 1-й категории 9030,00

б) в пункте 4.2:
подпункт 1 исключить;
подпункты 2 и 3 считать подпунктами 1 и 2 соответственно.

в) табличную часть п. 4.3. изложить в следующей редакции:
Классный чин по группам должностей
муниципальной службы

1 класс 2 класс 3 класс

Старшая группа должностей
Референт муниципальной службы 1700 1600 1500

Младшая группа должностей
Секретарь муниципальной службы 1400 1300 1200

1.2.  в Положение об оплате труда лиц, замещающих на постоянной основе
выборные муниципальные должности Царицынского сельского поселения:

а) подпункт 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячный должностной оклад в размере 20592,00 рублей;»

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  размещения  на
официальном сайте администрации и распространяет свое действие с 01  января
2025г.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего спец-та 
по ЭиФ администрации Царицынского сельского поселения Ермилову А.Т.

Глава Царицынского сельского поселения                                     Василенко П.В.


	​ РЕШЕНИЕ
	От «16» декабря 2024 года №42

